Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

МО Чойское сельское поселение

Чойского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Чой аймагында

Чой jурт jеезин jурт

Администрациязы

JОП

12 сентября 2023 г. с.Чоя № 113

О предоставлении земельного участка

площадью 18250 кв. м., расположенного

по адресу: Республика Алтай, Чойский район,
Чойское сельское поселение в постоянное

(бессрочное) пользование Федеральному

 казенному учреждению «управление федеральных

 автомобильных дорог «Алтай» Федерального

 дорожного агентства»

 Рассмотрев заявление Федерального казенного учреждения «Управление
федеральных дорого «Алтай» Федерального дорожного агентства»  о
предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка
расположенного по адресу: Республика Алтай, Чойский район, Чойское
сельское поселение, в соответствии п.2 ст. 39.9 Земельного Кодекса Российской
Федерации от 25 октября 2001 года №136-ФЗ  и  п. 12 ст. 33  Федерального
закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного
Кодекса Российской Федерации»,  Глава муниципального образования Чойское
сельское поселение

П О С Т А Н О В И Л :

1. Предоставить земельный участок с кадастровым номером
04:02:010702:287 площадью 18250 +/- 236 кв. метра, расположенного по адресу:
Республика Алтай, Чойский район, Чойское сельское поселение в постоянное
(бессрочное) пользование Федеральному казенному учреждению «Управление
федеральных автомобильных дорог «Алтай» Федерального дорожного
агентства», ОГРН 1042202260980, ИНН/КПП 2225061905/222501001, адрес
(место нахождения) 656049, Алтайский край, г. Барнаул, улица Папанинцев,
дом 105,  для размещения автомобильной дороги общего пользования
федерального значения Р-256 «Чуйский тракт» Новосибирск – Барнаул –

Горно-Алтайск- граница с Монголией, подъезд к оз.Телецкому, км 10+505 –

км150+765, Республика Алтай, (на участке км 70+000 – км 80+000).  Категория
земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,

земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.  Вид
разрешенного использования – автомобильный транспорт.
        2. Федеральному казенному учреждению «Управление федеральных
автомобильных дорог «Алтай» Федерального дорожного агентства»:
        а) использовать земельный участок строго по целевому назначению: для
автомобильного транспорта;
        б) зарегистрировать право постоянного (бессрочного) пользования на
земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной
регистрации кадастра и картографии по Республике Алтай.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

И.о. Главы Чойское сельское поселение                                          Л.А. Усольцева